Май аколò повестинд азѣдацій Нікіфор ши Теофан ла анѣл 11. лѣи
Константин Погонат Апратѣлѣи Романилор дела Цариград, кареле есте анѣл
Домнѣлѣи 679. към аѣ рчепѣт Аперзціа Българилор престе Дѣнзре дин колò,
зик, кз гинта Българилор че ера лѣкѣитоаре ла Дѣнзре аѣ порнит л прздд
цинѣтѣл Романилор чел лѣчинат Дѣнзрей. Де унде Константин Оасте грѣ
фоарте ши пре ускат ши пре апз аѣ скѣлат аѣпра лор; чи, Българій ехтѣрз
Оастѣ лѣи Константин, ши трежнд Дѣнзрѣ ажѣсерз ла Варна, ши май л-
колò кѣпринсерз, кят Апратѣл фѣ силит кѣ ачѣ токѣлаз сѣ факз паче кѣ
Българій, кят л тот анѣл сѣ ле аѣ дажде. Атрѣ ачѣста се каде л лѣа амин-

ТЕ

*) Quia vero Bulgaris -- Hunni jam inde a temporibus Athilae commixti erant, qui-
bus cum socia jungentes arma Graecorum imperio gravissimi fuere, inde factum,
ut a posterioribus Graecis Scriptoribus, veluti Nicephoro, Constantino, ac Theo-
phane, *Hunni* pro Bulgaris, et vice versa, saepe dicerentur. Atque hoc est, quod
rebus Slavicis maximam ab hominum memoria peperit confusionem. Huic malo ac-
cessit illud, quod cum Theophanes, ac Nicephorus *Bulgaros* (ita perperam pro
Hunnis) ab Maeotide accersissent, turba Slavicorum Scriptorum tempus sibi oppor-
tunum adesse rata, uti tum secula erant, a *Volga* ad Istrum deducere nihil du-
bitavit *Bulgaros*, in primis quod apud recentiores Geographos *magnam Bulgariam*
orientali *Volgae* fluminis ripa signatam vidissent, a qua tamen regione Bulgari no-
stri tantum semper, quantum ab Istro Volga, remoti erant. Ita videlicet vocum
analogia, non sat examinata, doctissimis etiam viris imponit. Et ubi quaeso, *Vol-
gae* nomen ad haec, de quibus agimus, tempora? *Αηλ* Graecis, *Αηλ*, *Αηλις*, Ta-
taris *Αηλ* dicebatur. Finge hinc *Bulgaros*, si potes! Miror sane doctos id non ob-
servasse viros. *Katanesich de Istro* cap. §. 19.

Sed, inquis, quid cum Theophane sumus facturi, qui Bulgariam ad Maeotim
statuit? Ajo, Theophanem, Seculi IX. Scriptorem, e sua loqui aetate, qua Hunni
cum Bulgaris jam permisti erant, eadem pene ratione, qua Slavos cum Avaribus
male commissos supra memoravimus. Vetustiores, uti Procopius, Agathias, Me-
nander, qui Hunnica tradidere, ne bitta quidem de Bulgaris; quos ipsi tamen, si
aetate sua ad Maeotim, ubi a recentioribus ponuntur, habuissent, citra dubium
commemoraturi erant. Ac duo quidem priores a Maeoti Vturguros, et Cuturguros
ad Istrum deducunt, sed neuter *Bulgaros* facit, quin Agathias palam *Hunnos*. Mihi
vero potior coaevi quam recentioris cujuspiam ratio habenda esse videtur. Et quid
est, quod nullam hodie seu ad Maeotim, sive ad Volgam videmus Bulgariam? *Ibid.*
§. 20. *Et in Notis ad §. 21. sub Litera c.* ait: „De Cubrati filiis fabulam apud
Pray Avar. ad ann. 667. vide etc.“